
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Março de 2023. 19
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP              

 N° 015/2023
PROCESSO Nº 000001/2023

ID CIDADES:
2023.074E0700001.02.00002

OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada 
em fornecimento de materiais elétricos para 
manutenção, trocas e reparos da iluminação pública 
das vias públicas municipais
ABERTURA: 27/04/2023, às 09h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 28/03/2023.
Jarmes Gasparini Junior

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1055553

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  N° 016/2023

PROCESSO Nº 000045/2023
ID CIDADES:

2023.074E0700001.01.0023
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada 
no fornecimento de peças e na manutenção 
preventiva e corretiva das motocicletas pertencentes 
a frota municipal, afim de manter a frota em perfeito 
estado de conservação e atender as necessidades da 
administração municipal.
ABERTURA: 28/04/2023, às 09h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 28/03/2023.
Jarmes Gasparini Junior

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1055563

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2023

PROCESSO Nº 006288/2022
ID CIDADES:

2023.074E0700001.01.0022
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada 
no fornecimento de peças e na manutenção 
preventiva e corretiva das motocicletas pertencentes 
a frota municipal, afim de manter a frota em perfeito 
estado de conservação e atender as necessidades da 
administração municipal.
ABERTURA: 15/05/2023, às 09h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 28/03/2023.
Jarmes Gasparini Junior

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1055571

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 026/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 001228/2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.09.0017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.

CONTRATADA: CAPIXABA CERTIFICAÇÃO LTDA 
ME.

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de certificação digital e 
token para o servidor Thiago Liberator Moreira.

VALOR GLOBAL: R$ 239,00.

RECURSOS FINANCEIROS:
Ficha - 098.

Vila Pavão, ES, 28/03/2023.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 1055147

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 012/2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.10.0012

Objeto: REVISÃO DE 500 HORAS TRABALHADAS DA 
RETROESCAVADEIRA XCMG XC870BR.

Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo nº 001513/2023, referente à 
Inexigibilidade de Licitação, embasado no Parecer 
conclusivo da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 
aos termos do inciso I, Artigo 25 da Lei n° 8.666/93, 
RATIFICO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido 
em favor da empresa: CAMPO FORTE TRATORES 
E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 19.917.678/0003-23, no valor total 
de R$ 4.438,71.

Vila Pavão/ES, 28/03/2023.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1055635

Câmaras

Ecoporanga

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, 
através de seu Pregoeiro, no cumprimento das 
Leis 10.520/2002 e 8.666/1993, torna público, aos 
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico nº 
002/2023, tipo menor preço por item.

Objeto: “Aquisição de material de expediente; 
material de limpeza e produção de higienização; 
material de copa e cozinha; material de processamento 
de dados; material elétrico e eletrônico; gêneros de 
alimentação e gás e outros materiais engarrafados”, 


